PII! MUNICIPAL DE

BURITI | Esfetcamuncipo Trabalho e compromisso por dias rmelhoros

PORTARIA MUNICIPAL Nº 179/2025/GAB De 12 de agosto de 2025.

Dispõe sobre a Exoneração a pedido de
servidores e estabelece outras
providências.

O Exmo. Sr. ANDRÉ AUGUSTO KERBER INTROVINI, Prefeito

Municipal de Buriti - Estado do Maranhão, eleito para a gestão 2025/2028, no uso

de suas atribuições legais que lhe são conferidas por e, de acordo com o que consta no

art. 55 da Lei Orgânica do Município de Buriti/MA:

RESOLVE

Art. 1º Exonerar a pedido o Sr. Saymon Lopes de Oliveira, brasileiro,

solteiro, portador do CPF nº 031.528.433-13 e RG nº 03422072007-4 SSP/MA, da

função de Diretor do Departamento de Diretrizes e Ações para a Juventude da

Secretaria Municipal de Cultura, Juventude, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buriti - MA, 12 de agosto de 2025.

ANDRÉ AUGUSTO KERBER INTROVINI

Prefeito Municipal

Endereço: R. Felinto Pessoa, 1 - Centro, Buriti - MA, 65515-000, CNPJ: 00.000.000/0001-00,

Di